冀中医院党【2017】23号
中共河北省中医院委员会

关于开展2017年“爱医院，建家园，共荣共享”合理化建议征集活动的通知
各党支部：

　　为充分发挥医院民主管理，推动医院建设与发展，增强医院的凝聚力和向心力，充分调动广大职工的积极性、创造性，医院决定在全院范围内开展“爱医院、建家园、共荣共享”的合理化建议征集评选活动，现将有关事项通知如下：

　　一、活动目的

　　通过活动的开展，激发广大职工的主人翁意识，充分发挥聪明才智，积极献计献策，把智慧和力量凝聚到实现我院制定的目标任务上来，为医院建设发展作出新贡献。

　　二、建议内容
（一）围绕医院目前工作中存在的不足和问题并提出切实可行的改进措施。

（二）围绕各自岗位及相关职责不明晰、执行不畅，流程不完善等环节提出改进建议。
（三）围绕涉及职工切身利益方面的建议和方案。
（四）所提建议要以事实和数据为依据，现状分析客观准确，改进措施具体可行，建议内容语言简练，表述清晰。
（五）所提建议必须有较强的可行性、操作性，便于采纳使用。
三、职工合理化建议的评议办法

（一）分组评议：医院合理化建议评议组负责抽调各部门相关负责人组成管理评议小组和医疗评议小组，分别对管理和医疗两方面所涉及的合理化建议进行集中评议。

管理组：由工会主席牵头，负责合理化建议的宣传发动、征集整理及分类汇总。
评议组：由党政办主任牵头，负责对管理组提交的合格合理化建议的评价、考核、协调工作。
督导组：由纪检监察室主任牵头，负责对被采纳建议的执行推进，监督被采纳建议执行部门落实情况，并将评议意见反馈给建议人，负责向领导小组汇报执行进展情况。
（二）评议办法：依据冀医中党［2015］12号文《河北省中医院合理化建议管理制度》中评议办法进行评议。由评议组成员填写评议表（见附表2），将职工所提出合理化建议评定为采纳、继续调研、暂缓采纳、不采纳、不作建议、转相关部门六类（详细解释见《河北省中医院合理化建议制度》第三章第六条），并将评议结果移交督导组落实。

（三） 评奖标准：参照河北省中医院合理化建议管理制度（冀中党【2015】12号文件）第五章）执行。被采纳建议每条奖励100元，被评为年度“优秀项目”的奖励200元，被评为“院级合理化建议积极分子的奖励300元。
（四）加分标准：依据评议结果，在职工年终考核中予以相应加分，评议结果为采纳的加1分，评议结果为继续调研的加0.5分，其余不加分。每名职工加分总分不得超过3分。
四、活动要求
（一）建议人要认真填写《合理化建议征集表》（附件1），合理化建议征集表实行属名投递，一事一表，否则予以作废处理。

（二）所提建议必须为原创，不得转载、抄袭、篡改。

（三）所提建议要求有具体改善措施，提出解决问题的具体方法，对没有解决办法及措施的建议被视为无效建议。

（四）各分会要按照通知要求，结合本科室实际，发动群众，最大限度地调动广大职工的积极性。
五、活动时间及流程：

　  （一）合理化建议征集时间：2017年11月25日至12月15日各科室主任负责组织发动本科室职工积极参加。

（二）合理化建议上报时间：2017年12月20日前，各科室主任、护士长负责将本科室合理化建议电子版发至院工会邮箱（gonghui280@126.com），逾期上报恕不接受。

（三）分类整理阶段：2017年12月21日至12月30日，合理化建议管理小组作为合理化建议征集部门，负责把职工提交的合理化建议进行斟别和分类整理，然后将合格的合理化建议提交合理化建议评议小组。

（四）评议、落实时间：2018年1月1日至1月10日。评议组小组对上报的合理化建议进行集体讨论决定采纳与否，提出落实意见，指定承办部门后，递交并督导组进行下一步执行推进工作。
    （五）督导推进时间：2018年1月11日至1月20日，督导组根据评议组提出的意见，召集相关承办部门会议组织落实，并进行监督推进工作，及时将合理化建议执行情况向合理化领导小组进行汇报，并在职代会上汇报合理化建议活动开展情况。

附件：1、河北省中医院合理化建议征集表

 2、河北省中医院合理化建议评议表
                        中共河北省中医院委员会

                           2017年11月20日
河北省中医院党政办公室         2017年11月20日印发

附件1

  河北省中医院合理化建议征集表

支部：                                      编号：
	建

议

人
	姓
名

	科

室

	手机

	建议
类别
	发展规划□ 质量管理□ 技术管理□ 绩效分配□  人才管理□ 文化生活□ 其他□  （在相应类别后打√）

	建议

名称

	现状

分析

	改进

方案

	评议
意见
	评议小组组长签名                             年    月    日

	督导

意见
	   督导小组组签名                               年    月    日

	承办部门

意见
	   承办落实部门签名                             年    月    日

	主管领导

意见
	   主管领导签字                                 年    月    日

填表说明
一、建议一般由个人提出，也可以科室或支部的名义集体提出（集体建议参与评奖，不加分）。

二、填写建议表，要遵循一事一案的原则，一表只填写一个建议。按建议表格要求填写：

“建议名称”：合理化建议名称的标准格式是“关于+（实体）+（改进内容）+（效果）+的建议。例如”关于+在住院药房+安装对讲机+解决与药库直接沟通不畅+的建议。

“现状分析”既概括地写明建议项目主要内容和现状，即简要的写出存在问题和产生的原因。

“改进方案”即写出建议人针对现状，提交自己的改进方案，方案应内容具体，有可操作性，表格填不下可另附纸。

    三、本次合理化建议征集以科室单位，各科室指定专人负责收集本支科室职工的合理化建议电子版，统一上传至工会邮箱（gonghui280@126.com）。

附表2

河北省中医院合理化建议评议表

	合理化建议名称

	建议提出人

	评议人

	评议结果

	①
  采纳                □
②  继续调研            □
③  暂缓采纳            □
④  不采纳              □
⑤  不作建议            □
⑥  转相关部门          □

	备注

说明：1.本表格评定为单向评定选择，出现多个评定选择或评定选择不清楚时，即为作废处理；2.评议标准依据《河北省中医院合理化建议制度》第三章第六条执行（冀医中党【2015】12号文件）
PAGE
- 7 -